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Czym jest Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22.?

Zabłocie – kiedyś całkowicie industrialny obszar Krakowa położony na prawym brzegu Wisły, dziś jest
jedną z najbardziej dynamicznie rozwijających się części miasta.

W dawnych budynkach magazynowych powstał innowacyjny projekt miejski, który łączy sektor wiedzy
i technologii z inkubacją przedsiębiorczości oraz aktywnością społeczną.

Dzięki przebudowie istniejących budynków stworzono wspólną przestrzeń do działań i pracy dla start-
upów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i społecznych, środowisk twórczych oraz
mieszkańców i lokalnej społeczności.

 

Pomysł Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. Wyszedł od samych
mieszkańców Krakowa, narodził się bowiem w trakcie konsultacji społecznych Miejskiego Programu
Rewitalizacji Krakowa w 2016 roku. Zabłocie zostało wybrane nieprzypadkowo - ta dawna
poprzemysłowa dzielnica na prawym brzegu Wisły od kilku lat przechodzi błyskawiczną metamorfozę,
stając się dobrym miejscem do życia i lokowania biznesu. Jednocześnie zauważalny jest tu brak
odpowiedniej infrastruktury społeczno-gospodarczej.

 

Celem głównym Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 jest poprawa
dostępności do usług organizacji społecznych oraz wspieranie przedsiębiorczości, w tym
przedsiębiorczości społecznej. Ma to na celu stworzenie warunków sprzyjających włączeniu
społecznemu i zawodowemu mieszkańców poprzez utworzenie wielofunkcyjnego centrum innowacji,
które przyczyni się do pobudzenia aktywności społecznej, obywatelskiej i zawodowej mieszkańców.

 

Celami szczegółowymi Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 są:

Aktywizacja mieszkańców i przedstawicieli trzeciego sektora na rzecz rozwijania społeczeństwa
obywatelskiego.
Wzrost dostępu mieszkańców do zaawansowanych usług społecznych, doradztwa, szkoleń oraz
działań edukacyjnych, wpływających na wzrost kompetencji kluczowych.
Wsparcie i animacja oddolnej aktywności mieszkańców.
Wzmocnienie i rozwój potencjału organizacji pozarządowych i społecznych.
Zmniejszenie poziomu wykluczenia społecznego i poprawa spójności społecznej na terenie
Miasta Krakowa.



Wymiana i pozyskiwanie doświadczeń oraz wiedzy - budowanie sieci powiązań kooperacyjnych.
Prowadzenie pośrednictwa wolontariatu.
Wsparcie przedsiębiorstw we wczesnej fazie rozwoju i start-upów, stworzenie warunków dla
powstawania nowych miejsc pracy, zwłaszcza wśród osób młodych, dobrze wykształconych.
Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, w szczególności przedsiębiorczości
społecznej.
Ekonomizacja podmiotów trzeciego sektora poprzez zwiększenie liczby organizacji
pozarządowych będących podmiotami ekonomii społecznej oraz prowadzących działalność
gospodarczą.
Poprawa dostępu Miasta Krakowa do know-how oraz innowacyjnych idei, rozwiązań, produktów i
technologii.
Rozwój otoczenia dla biznesu, start-upów, freelancerów i mikroprzedsiębiorstw.
Zacieśnienie współpracy przedsiębiorstw ze sferą badawczo-rozwojową (B+R).

 

Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. to dwa budynki:

budynek A, nazywany również Zabłocie Space - duży, szary budynek, którego przestrzenie służą
wydarzeniom, ale nie tylko! To także strefy:
- Przedsiębiorczości/Kreatywna
- Innowacji Społecznych

 

budynek B - niski, z ceglaną elewacją. Mieści się w nim:

siedziba Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK
Punkt Obsługi Przedsiębiorcy UMK
Centrum Obywatelskie
Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki


